
A SER PUBLICADO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2018. 

Forquilha/CE, 11 de dezembro 2018. 

AVISO DE LICITA<;AO 

PREGAO PRESENCIAL SRP N.0 2018.12.12.01 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

(JORNAL O POVO e DOE). 

(SECRETARIA DE EDUCACAO). 

Pavo Munlclpel Deput1do Ce .. rlo Barreto de Llm1, Av1nld1 Crl1n;1 01ntt V11•r10, '481 
FonM: (88) 381 Q-1187 IE·m•II: llclt1c1oforqullh1@outlook.com 

www.forqullhe.ce.gov.br I www.f1ctbook.com/PMForqullh1 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha torna publico que fara realizer 
llcitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL SRP, tombado sob o n.? 
2018.12.12.01, tendo come objeto o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO DE COMBUSTIVEL, LUBRIFICANTES E DERIVADOS DO 
PETR6LEO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FORQUILHA-CE, CONFORME 
ESPECIFICAC0ES NO TERMO DE REFERtNCIA. A sessac sera realizada as 08:00 
horas do dia 24 de dezembro de 2018, na Sala de SessOes da Cornissao situada a Av. 
Crianca Dante Valerio, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. 0 Edital na lntegra podera ser 
adquirido no endereco acima mencionado, no horario de 08:00h as 12:00h. Fone: (88) 
3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - 0 Pregoeiro. 



co 
0 
N 
QI 

"O 
0 ... 
.0 
E 
QI 
N 
QI 

"O 
QI 
'ti 
N - 

0 
0 
< � 
Cl) 
UJ 
01 



jJ, 
FSC _ .... 
IIISTO 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°232 I FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE .,..., __ . 

OUTRUS 
F.sllldo do Crara. - Prefelrura Munldp:al de Juazelro do Norte - Extrato da Al:i de Regtstru de Pr�os n• 2018.11.30.0l 
Secrctana de Saudc. Ernpresas Detentora do Registro de Precos: Cralab Saudc Atacado EIRELl-llt:ns 12 e 15 com valor globa 
cum ruil duzcntos c novcnra e dois reais c: onenra ceatavos r Anselma RoAA Giovanneni Catlou- [fens 3. '\ e 7 com valor 
dois mil, duzentos e cinquenta rears): VMJ Tecnnlogias L TOA- no Item I com valor de: RS 92.800,00 (novenra c dois mil 
Siio Felipe Produtos para Saudc EIREU- ltens 4, 6,8,9,10 c I I com valor global de: RS I 09.057,96 (ccnto e nove mil, einqu 
seis centavos); Trend Cumerciul EIRELI- Item; 14 e 16 com valor global de R$ 19.154,ll!! (dezcnove mil, cento e cmquenta e . centavos) e Lersrung Equipamentos LTOA-Item 13 cum valor de: RS 96.400,00 (novcnta c scis mil e quatrocentos reals). Valor . f!O . gisiro 
de Precos: RS 410.955,64 [Quatrocemcs e de, mil, novecentos e cinquenta e cinco rears e sessenta e quatro centavos). Prazo: 12 (do • arnr <la 
assinatura dn ata de rcgisiro de preco. Processo de lic11�ao na modnlidadc Prcglio 1:.letronico paru Regtstrc de Precos n• 16120 I K-SFSAU. Objeto: i;cl�il.o de 
mclhor prnpo.,ta para registro dc p(C\:o, vrsando futum� c evcntuars aqu,s,�oc:s de cqu1p:1mcntos p,1111 a Unidade de Pronto Atcnd,mcnlo- UPA-Jmlo Cabral, 
aenves do convenio n• 012,2018, cclebrado cntre a Secretaria de Saede do Estado do Ccani/SESA ca Prcfcicura Municipal de Juazeiro do Norte de interesse 
Ju S""t.:.r ... wlu d� Saild"'. S.i&uatfu'iv.,. R\o.:,rw�ntanu. J..;, 6r5=.v cw�Jh,iuJv, Z"'w-.:.�JI;u J"' !.;1,1i.';:J" -r,u,J1o,;,,,vuW It.v!iih Jc ,-'\lti..;'4UJ"4U..;. rt�piw"'ntn.Ot\. das 
Ernpresa» Oeu:ntoro� do Registro de Precos: Antonio Montenegro Albuquerque; Jo;;c tnacio De Oliveira Filho; Marchel de Si Barreto Callou; Tony Marty 
Alves D,t Silva; Almu Gledson Josue Cwvalho; Anderson de I lelanda Melo e Jo,c Reginaldo Soares Punemel. Data da assinarura. 30 de nuvcmbro de 2018 . ... ... ... 
Eitado do Cl!arii - Prefeltura '\lfunlclpal de Bela Cruz - Extrato du Atll de Re1,1i,tro de Prc�o� n" 007/2018-FAS. Org.\o Gcrcnc,ador: Secretaria 
Municipal de A�sistcnda Social. Empresas Dctentoras do Rcgistre de Prccos: Fortal Comercro ElRELLI - EPP: item 01, item 03, item 04, item 07, uem 
OR, item I 0, item 13, item 14, item 17, item 22, item 27, item 29, item 34, item 38, item 47 c item 50. Valor total rcgistrado RS 39.330,60 (trinta e novc mil, 
trezemos e trinta rears e sessenta centavos), INFORCOMP Comercio de 'vlntcnai� e Servic;os EIREU ME: item 02, item 05, item 09, item I�. item 19, 
item :.!6, item JU, uem 31, item J�. uem 3 t, item J\I, rtem 4J, 1te11144, llcm 4�. item -16 e uem 41!. Valor tollll rcgistrado K) l.!J.60/,:.!1! (cento e tnnta e Ires 
mil, seiscentus e sete reais e vuue e oito centavos), FG Campos Simao - ME: item 11, item 12, item 111, item 20, item 21, item 23, item 24, uem 28, uem 32, 
item 36, item 40, item 41, item 49, item 51 e item 52. Valor total registrado RS 23.57:!, 78 (vintc e trcs mil, qumhenros c sercnta c doi� reals e setenta e oitu 
centavos). Omega Distribuidora de Produtos Alimcnuc,os r:rRELI. item 06, item 16 c 1lem 25. Valor total regislrndo RS I l .K26,00 ron,e mil, oitoccntos e 
vinl.c e �c,, rcuis) c I uciono de Olive,rn - ME: item 33 c item 42. Valor total rcg1sh.tdo RS 1.162, IO (hum m,I. ccnto c sel>scnta c: do,s rcnis e de? centavo:;) 
Pr.izo: 12 (doze) meses a parur da a�smatum dn at.i de 1cg1stm Jc prn�o. l'rni;csso de hi;1ta,;ao na modahdadc 'Pregllo ElctJ·6nico parn Rcg1suo de P1-e,;0$ 
007/2018-f AS. Objcto: Rcgistro de l'rc\:()� para fururas e cvcntunis aquisi�ocs de nwrcriais pcrmancntcs destinados d Sccrcturia de Assisteocia Social do 
Municlpio de Bela Cnv, Ccnni. Signatflrios: RcprC8enuinlc do 6rg,lo Gcrcnciador: Secrctana MuniC1plll de A.t;ijistenc10 Social Gcrurda Selma Barbosa. 
Rcpre�entnntf� d,i.� Empresa� Delentora� do Regi�trn de Pre�n�· Moria de Fntima Amujo Carin� Junnt Morne;; Silveira Fmnr,�a C1irlinne Compn� Simao 
Vcmc,os Pauhnho da Silva c Lucu111a de Ohveim Data <la As�matum: 19 de novcmbrn de 2011! .......... 
ESTA DO DO Cf.ARA - PRE'FEITURA MUNICIPAi. OE MIRAiMA - A \'ISO DE ADJUOICA(;'AO/H0\101.0GA<;AO-TOMAOA OF 
PRECOS N° 2018.0H.27.0I O SccrctMio de Tntrac�trutura e Scrv,�os Pubhco� do Municipio dtl Mir.ilma-CE, cm cumprimcnto a ADJUDICA(:'AO/ 
HOMOLOGAc;'AO por eln mcsmo procedida, faz publicar o extrou, rcsumidn do Tcrmo de AdJudlca�iio/Homologa�iio a segu,r 11dutido OBJETO: 
Coulmta�o de cmpresa cspcc,ali.rada para con�trur,;do de redc de distribui�iio de ugua n<lb distritos de Cuj.ucirru.. Tanqutb c Riachlio no municfpio de 
M1raimn-CP- CONTRA TADA: I .. N. F.NGF.NHARIA MF- V Al.OR: LOTF: 01 com o Valor de RS 267.1107,25 (OULc:ntos c: Scssent:i e Sele: Mil Oll�c:nto& 
""r."'t"' t1\.od.i3 �\'int�"' C'ir,-..v (\.ntu\·u�), (, LOTC 32 \,,(ln4 v '.�f\,VI J"' M :�s.:3g,:;o (Ci.i.L...1,tu.,"" Ci1JqU-..iitu"' Cilu .. v �1-il o;:ww\t\J.'t"" Ttiuta"" Oltu n�it); 
co LOTF. 03 com o Valor de RS 360.222,96 (Treientos e Scssc:nta Mil DULenlos c Vinle c Dois Rea1s c Noventa c Seis Cc:nt.avos). FUNDAMENTO 
LEGAL: Tom11du de Prc�os N° 2018.08.27.0 I DA TA DA ADJUDICA<;AOffiOMOLOGAc;:AO: 29 de Novembro de 201 H. Cxtnao de ADJUDTCA�AO 
flOMOf OGA<;'AO cmilido pc:lo Pres1dentc: da Com,�silo de l ic,tac;lo, corroborndo pclo gcsiur Ja S1.'Cr.:lll1 io de lnlmcstruturn c Scrv,c;os Publicos d.1 
Prcfeitura Municipal de Mirnima. Mlrafma-CE, 29 de Novemhro de 2018. Ednardo Fcrrdra l\1agalbiics - Presidente d• C'omluio J>crmanentr de 
Ucl1a�o. 

• •••••••• 
Es111do do Cearl\ - Prefcltura Municipal de Bela Cruz- Extnllo da AU. de Rci:b1ro de Pre�os n• 002/2018-SAF. 6rg.io Gcrcnciador: Sccretllria 
Mumcrpal de Adm1ms1ra¢0 c: l'mauc;ab. 1.mprcsu Detcniorns do Rcg,blrO de l'rccOll: l·ortnl Comcrc10 1:.IIU::.LLI -1:.PP· tote UJ, tote 02, lote U<,. lotc: 10, 
lote 11, lotc l S, lotc 16, lute 17, lotc 21, lotc 22 c: lolc 24. Volortotal rc111,trudo RS 84.116,95 (01lcnta c qualrO mil. ccnto e dc,csseis rcais e novcnta e cmco 
ccnlllvos), INFORCOMP- Comercio de Matcriais,: Seivitr0s EIRFLI - ME: tote 03, lotc 04, lot.: 05, lotc 07, lolc Oll, lotc I�. lotc 14, lotc 18 c lolc 19. 
Vidor total registrado RS I 08.141,0U (ccnco e oito mil, ccnto c: qunrcnta cum rcais) e Luciaru, de Oliveira . ME: lote 09, lolC 13, lote 20 c loto 23. Valor total 
rcgi�trudo RS 6,049, IO (seis mil, quarcnto c nove rcai� c dcl' ccntuvos). Pruzo: l 2 (dote) meses o partu w>. ussinatura du atu de: r,:gi�lrO de prcc;o. Proc�o 
de licita�o na modalidude Prcgdo F.letronico para Rcgiwo de llre<;os n• 00212018-SAF. ObJt:to. Rcgic.U'O de Prc�o,, para futur:is e eventuais uqui�i�c� de 
nmterin,, de cxped,c:nte, 1>ennaoeotc, lirnpcu c copa e cozmba dcslinados a Sci;rctana de Admmcslrni..'lo c FinMc;as do Mun1dp10 de Belo Cruz, Cc.ml. 
SignatAnos: Rcprescntonu: do 6rgilo Gerr:nciador: Secreulno Muruciplll de Administra�iio c Financ;as- l'arcc:lio Araujo Jumm Rcprcscntantcs dus Emprcsa, 
Dttc:ntl1rJ� do Rcr1,m1 de Prc:cos· Mnno de Faumt1 Arau 10. Carlo� Junot Moroes Sil11c1rn e Kmoue de Assis I imo Dato da A\ 1nn1ura· I q de novcmbro de 
2018. - - . 

••• ••• ••• 
Estado do Crad - Prefeltura Municipal de Mauapr - Avbo de Resultado de Julgamento dt l'rupo"a(s) de Pre�os - Tomada de Pre�os N" 
20111.011.14,004. A Com,ssdo Permanente de r 1eitac;40 da P1efciturn Municipal de Massapc, local1,ada na Rua MoJor Jose Paulino, 191 - Centro - Massope/ 
CE. tolTIJl publico aos mtercs,;ados o rc,;ultndo do JUlgamcnlO Ja(s) proposta(s) de prcr,:os da Tomada de Ptc:�os N• 2018.0R 14.004, CUJO objeto � a Exci;u,;.lo 
dos Scrvi�os de Pavimcotoviio cm Pcdra Tosca - Localidade de Sitio Socorro de Ba,x.o, cnnfonnc Tem10 de Compromi;,so com o Ministcno da Tntc:gra�o 
"'lacional. junto u Sccrcturia de lnfrncstruturo c Meio Ambicntc do Mun,cipio de Massopc:.'CE, Llciwntc(6) Cl�siticac!J.(S) WM de: Vw,concelos Engenlwia 
(r.H .. )� Cv1,1pkw. S..:.S-Yf\'V.� \. Cunot,""J�� r.1n1: t ,�.n:), Z,1,,,1,,,UU"" Si.:rw1'fv., \, I """'"vw, l :rtLLI � .. �r .. ), \1\.1 Cui"1&\1u4r� f.v�u.i,.\l\..ft" r.v�.·,tw r TDA (�vf[) t.., 

Brandilo Consu1J¢cs c Scrv,r.os E[RELI (ME), L1cimnte(sl Dcsclassiticac.lu(s): MardZUI Constru,.:ocs EIRELJ (ME), Ancom Servi�os c: Con,;tru',lOCS EIRELJ 
(EPP), Borges & Lima Constru,;:oes EJRELI e JJB Consllllc;ocq Comc:rcio e Se1-v1i;os L TOA, Licitante \'cnccdun1: Sccullus Scrvi�os c Loca,;:lles EIRELI 
(ME) pclu valor global de RS 202. 791.82 tdwcntos e dois mil seleccntos c novcnta cum rtais e oncnta c do1s ccntAvos), tico aberto o pr.vo rc:cursal p,evi�to 
no arL 109, inci,o I, aline:t "b� <la Lt1 n° 8.666193. M11.ssap�CI<., 11 de dezcmbro de 2018. F'ranclsco Paulo Ravy Leite- Prcsldcntc da CPL. . 

••• ••• *"** 
Estado do Ceara - Consorclo Publlc:o de Suud� da Mlcrorrejl)iio de Crsto - CPSMC - Resolu�iio CPSMC N" J0/2018, di! OS de de7embro de 2018. 
i\ssunto: Rcgulamenta a delcga�o de podcn:s por partc do Presidente do Consorcio l'ublcco de S..11'1dc da Microrregioo de Crnto - CPSMC ao Secret;lrio 
Exccutivo c dil outras providc:nc1as. 0 Presidcnte do u>nsorcio Ptiblico de Saude da Mu:rom:gnlo de Cmto- CPSMC, no uc;o de suas e.ttibuiyocs lcgais c: 
regimcntais e cendo cm vista o art. 27 do Estacuto do Consotcio. Resolve: Art. I"- Ficum cxpressamcntc delegadas ao Sccrctario Executivo do ('PSMC, 
Sr. Paulo de Tllfso Cllfdoso Villela, CPI' n" 004. 999.053-�0. u:. compctcncias confcridw; no Presidc:ntc do Consorcio prcvistllS no art. 25, lV do Estotuto 
do CPSMC, confonnc pem1i�silo de delcga�do de poderes preee1tuadu no art. 27 dll mcsma nom1a csllltutarin. § 1°- Ao Sccrctirio 13.xecutivo passa a ter 
i;ompetc:nda para 01 do.:nar despcsns, firmar convenios, acordos ou i;ontr.ilos de inlcrc�se do CPSMC. § 2• • Da mcsma formn, o Sc:crctano Exc:cuuvo sc 
faz compctcute p:tra ,ubscrever os rclat61ios de geswo do CPSMC, ossun como prcqtar concus J� gcstao junto a<>s 6rgiios de cont.role, ta.is comn tribunais 
de conlll!l 1! controladoria. Art. 2°- Esta Resoluc;io entra c:m vigor da data de sua publicu�iio, rcvogadas ns di.�pos,�oc:s cm coutr:ino. Jost Allton de Sousa 
Brull - Prr�ldente do CPSMC. .......... � [Euado 

do CCllra - Prtfclto1'11 Municipal de Forquilba - Avho de Llclta�iu - Preailo Presenclal SRP N.' 2018.12.ll.Ol. O Pregociro da Prefoiluru I 
Municipal de Forquilha toma publico quc fan! reali.zar liciw��o na mod.llid.ide PrcgJo Prc,;cnci.11 SRP, tombJdo i.ob on.' 2018.12.12.01, tendo como objcto 
o reg,stro de prc�os p.ira fucura e cvc11n1al e.quisiclo de combustive I, lubrificantes c derivados do pctrolco. deslmados a alender � necc:ssidadcs dn� diversas 
Sccrclarias do Municlp10 de Forqu1lh11-CE, confu,me e�pccilicayoc.,; no Tcrmo de Refcrcncia. A Sc:ssno �era rc:alizada as 08:00 boras Jo dill 24 de dczcmbro 
de 20 IR, na Sala de Scssocs da Coroissao situada a A,·. Criani;a Dance Valerio, N° 481 - Cc:otr() - Forqwlha CE. 0 Edita! na intcgra podern sc:r odquirido no 

J..:.ndcrc� ucima mcnc1onado, n<> honirio de 08:00h as L2:00h. Fonc: (88) 3619.J 167. lkncd1to Luslncle Slquelra Lolula - 0 Prcgoelro. .-J 


